Mehr als Produkte.
Lösungen, die Versorgung sichern.
MPF. Spezialisiert auf
onkologische Medizin-
produkte für Diagnostik
und Therapie.
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 32

✔ 	Keine Luxation.
✔ 	Einfache, schnelle und sichere Hand-
	 habung auch bei geringer Erfahrung.
 	Nur ein Manöver für Biopsie und
	 Knochenmarkaspiration.
 	Ein-Nadel-Technik spart Zeit.
✔ 	Knochenmarkaspiration direkt nach
	 bioptischer Entnahme.
✔ 	Minimal-invasiv und gering traumatisch.
	 Die Größe 11G kann statt der 8G
	 Standardgröße verwendet werden.
INNOVATIVE TECHNIK UND FORTGESCHRITTENE ENTWICKLUNG. PARAGON®:
Das innovative Gerät für die Hämatobiopsie (Knochenmarkbiopsie und -aspiration)
mit der lang gesuchten Leistungsfähigkeit.
	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 9G 	 10 cm 	 06/01/15/9G/10 	 18214411
	 9G 	 15 cm 	 06/01/15/9G/15 	 18214428
	 11G 	 10 cm 	 06/01/15/11G/10 	 18214434
	 11G 	 15 cm 	 06/01/15/11G/15 	 18214440
	 13G 	 5 cm 	 06/01/15/13G/05 	 18214457
	 13G 	 9 cm 	 06/01/15/13G/09 	 18214463
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 15 Stk.
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 98
PickUp Knochenmark-Biopsienadel
Produktspezifikationen:
PickUp Knochenmark-Biopsienadel mit
pinzettenartigem Fangmechanismus
Mit den einzigartigen Fangmechanismen hebt sich die PickUp Knochenmark-Biopsienadel von herkömmlichen
Biopsienadeln ab.
Die Gewebeextraktion ist ohne Luxation möglich. Der ergonomische Griff ist so konzipiert, dass sich der Druck
verteilt und der Mandrin mit seiner pyramidenförmigen Trokarspitze schnell und minimal-invasiv in den korti-
kalen Knochen eindringen kann.
Die Nadel ist aus hochwertigem, gehärtetem Edelstahl gefertigt. Durch Markierungen kann die Einführtiefe
leicht bestimmt werden. Die spezielle „Fischmaul“-Schärfung der Nadelspitze gewährleistet einen perfekten
zylindrischen Schnitt, so dass eine sehr gute Probenbeschaffenheit erzielt wird.
Die PickUp Knochenmark-Biopsienadel bietet im Vergleich zu herkömmlichen Nadeln auf dem Markt Vorteile
wie:
 	Minimierung von Komplikationen und Schmerzempfinden durch minimal-invasive Probenentnahme ohne
	 Luxation.
✔ 	Sehr gute Probenqualität durch gute Materialbeschaffenheit.
✔ 	Sicherere Probenentnahme durch bewährte Fangmechanismen.
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 1 Stk. | Mindestabnahme: 10 Stk.
	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 8G 	 10 cm 	 06/01/15/16/08G/10 	 19276207
	 8G 	 15 cm 	 06/01/15/16/08G/15 	 19276213
	 9G 	 10 cm 	 06/01/15/16/09G/10 	 19276242
	 9G 	 15 cm 	 06/01/15/16/09G/15 	 19276259
	 11G 	 10 cm	 06/01/15/16/11G/10 	 19276265
	 11G 	 15 cm	 06/01/15/16/11G/15 	 19276271
	 13G 	 06 cm 	 06/01/15/16/13G/06 	 19276288
	 13G 	 10 cm	 06/01/15/16/13G/10 	 19276294
	 13G 	 15 cm	 06/01/15/16/13G/15 	 19276302
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 1 Stk. | Mindestabnahme: 10 Stk.
PickUp Knochenmark-Biopsienadel
mit D-förmigem Fangsystem
	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 8G	 10 cm	 06/01/15/05/8G/10	 16922173
	 8G	 15 cm	 06/01/15/05/8G/15	 16922196
	 9G	 10 cm	 06/01/15/05/9G/10	 16922210
	 9G	 15 cm	 06/01/15/05/9G/15	 16922227
	 11G	 10 cm	 06/01/15/05/11G/10	 16922233
	 11G	 15 cm	 06/01/15/05/11G/15	 16922256
	 13G	 06 cm	 06/01/15/05/13G/06	 16946860
	 13G	 10 cm	 06/01/15/05/13G/10	 16922262
PickUp Knochenmark-Biopsienadel
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 1110 11
Allgemeines zur Infusionstherapie
Intravenöse Infusionstherapien kommen bei stationären wie auch bei ambulanten Patientinnen und Patienten

Port unter
der Haut
Port unter
der Haut
Aspirationsnadel
zur Sternum- oder Beckenkammaspiration
Produktspezifikationen:
 	Erleichtertes Einführen der Nadel trotz hoher
	 mechanischer Festigkeit durch Chiba-Schliff.
 	Graduierung zur Lagekontrolle.
 	Abnehmbarer Sicherheitsabstandshalter zur
	 kontrollierten Einführtiefe und variabler Länge.
 	Einfaches, schlankes Design.
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 10 Stk.
	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 15G	 10 - 75 mm	 06/01/15/09/15G/10	 16362509
	 15G	 35 - 100 mm	 06/01/15/09/15G/35	 16362521
	 16G	 35 - 100 mm	 06/01/15/09/16G/35	 16362573
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 1312
Sicherheits-Portkanüle
✔	 Das Handling und das Einstechen in den Port sind durch die
	 sehr gut und fest gearbeitete Stechhilfe mit eingearbeiteten

dem Entfernen der
Portkanüle.
Stanzfreie Anwen-
dung durch scharfen
Huberschliff und
angenehmen Trage-
komfort durch plane
Auflagefläche.
Festes Verschließen
des Verbindungs-
schlauches durch
Verschlussklemme un-
terstützt die Therapie
und Sicherheit.
	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 20G	 12.5 mm	 09/01/20G/12	 19707251
	 20G	 15 mm	 09/01/20G/15	 19113267
	 20G	 19 mm	 09/01/20G/19	 19113273
	 20G	 25 mm	 09/01/20G/25	 19113304
	 20G	 32 mm	 09/01/20G/32	 19113310
	 20G	 38 mm	 09/01/20G/38 	 19113327
	 22G	 12.5 mm	 09/01/22G/12	 19707239
	 22G	 15 mm	 09/01/22G/15	 19113356
	 22G	 19 mm	 09/01/22G/19	 19113362
	 22G	 25 mm	 09/01/22G/25	 19113379
	 22G	 32 mm	 09/01/22G/32	 19113385
	 22G	 38 mm	 09/01/22G/38 	 19113391
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 15 Stk.
	 Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN
	 18G	 19 mm	 09/01/18G/19	 19397307
	 18G	 25 mm	 09/01/18G/25	 19397336
	 19G	 12.5mm 	 09/01/19G/12	 19707222
	 19G	 15 mm	 09/01/19G/15	 19113215
	 19G	 19 mm	 09/01/19G/19	 19113221
	 19G	 25 mm	 09/01/19G/25	 19113238
	 19G	 32 mm	 09/01/19G/32	 19113244
	 19G	 38 mm	 09/01/19G/38	 19113250
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 1514
Gepolsteter Nadelaufsatz
✔	 Niedriges Profil des Infusionsanschlusses.
✔	 Gepolsterter Nadelaufsatz bietet hohen Tragekomfort.
✔	 Handlicher, abnehmbarer Griff bietet sichere Punktion.
✔	 Stumpfe Kanüle zum Schutz vor Stichverletzungen.
✔	 Leichtes und sicheres Entfernen des Trokars durch
	 klappbaren Sicherheitsarm.
Produktspezifikationen GripperTM Micro:
GripperTM Plus Sicherheits-Portnadel GripperTM Micro
✔	 Handlicher, abnehmbarer Griff bietet sichere Punktion.
✔	 Gepolsterter Nadelaufsatz bietet hohen Tragekomfort.
✔	 Transparentes Sichtfenster zur Kontrolle der Punktionsstelle.
✔ 	Nicht-stanzender Huberschliff.
✔ 	Nicht-silikonisiert für festen Halt.
Produktspezifikationen GripperTM Plus:
Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 12 Stk. Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 12 Stk.
Gepolsterte Auflagefläche
 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
 	 19G	 19 mm	 06/02/15/19G/19	 00435896
 	 19G	 25 mm	 06/02/15/19G/25	 00435844
 	 19G	 32 mm	 06/02/15/19G/32	 00435850
 	 20G	 16 mm	 06/02/15/20G/16	 00435910
 	 20G	 19 mm	 06/02/15/20G/19	 00435873
	 20G	 25 mm	 06/02/15/20G/25	 00435821
 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 20G	 32 mm	 06/02/15/20G/32 	 00435838
	 22G	 16 mm	 06/02/15/22G/16	 00435927
	 22G	 19 mm	 06/02/15/22G/19	 00435867
	 22G	 25 mm	 06/02/15/22G/25	 00435778
	 22G	 32 mm	 06/02/15/22G/32	 00435790
 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 19G	 19 mm	 06/02/09/01/19G/19 	 04651556
 	 19G	 25 mm	 06/02/09/01/19G/25 	 04652863
 	 19G	 32 mm	 06/02/09/01/19G/32 	 07526248
	 20G	 19 mm	 06/02/09/01/20G/19	 04652900
	 20G	 25 mm	 06/02/09/01/20G/25	 04652917
 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN
	 20G	 32 mm	 06/02/09/01/20G/32	 07526260
	 22G	 19 mm	 06/02/09/01/22G/19	 04653006
	 22G	 25 mm	 06/02/09/01/22G/25	 04653130
	 22G	 32 mm	 06/02/09/01/22G/32	 07526283
Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 1716
✔	 Rotierender Kanülenkopf zum Bewegen und Positionieren.
✔	 Stabile Kanülenbasis, kompakte Form und flaches Profil.
✔	 Flügellos für die einfache Pflege der Punktionsstelle.